
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Liquidazione e pagamento documenti fiscali relativi a servizi e forniture per le aziende 
agrarie di Jesi e Carassai/Petritoli per complessivi € 2378,90 IVA esclusa, a favore di 
ditte diverse - Bilancio Anno 202024 – Prog.ti 6.02, 6.25 e 6.24.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTO la Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 di approvazione del Regolamento Amministrativo-
Contabile.
VISTA la Deliberazione del CdA n. 47 del 18/12/2023 di approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026;
VISTA la Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024 
con proiezione triennale 2024-2026;
VISTA la deliberazione del CdA n. 14 del 10.04.2024 di variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026;
VISTA la Deliberazione del CdA n. 16 del 30.04.2024 di Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024;

DECRETA

- di liquidare i seguenti documenti fiscali conservati agli atti di ufficio:

n 1 2 3 4

Documento fiscale 030FE/99 del 
24/09/2024

1030000010 del 
17/09/2024

1551/01 del 
10/09/2024

FATTPA 24_24 
del 06-09-2024

Ditta C.R.E.A. ENOLOGICA 
VASON S.P.A.

P.B.E. srl Autofficina 
Giacobbi 
Massimo

P.Iva IT08183101008 IT01351170236 IT00042240440 IT02097450445
Importo Netto € 300,00 1.052,48 641.91 384,51

Iva10% € ---- 13,16 55,83 ---
Iva 22% € 66,00 202,59 18,39 85,25
Totale € 366,00 1268,23 716,13 472,76

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando il fondo a carico del Bilancio Agenzia 2024 così 
suddiviso:



2

n 1 2 3 4

Ditta C.R.E.A. ENOLOGICA 
VASON S.P.A.

P.B.E. srl Autofficina 
Giacobbi 
Massimo

Importo Netto € 300,00 1.052,48 641,91 384,51
Iva10% € ---- 13,16 ---
Iva 22% € 66,00 202,59 85,25
Totale € 366,00 1268,23 641,91 472,76
Impegno 401/2024. 554/2024 504/2024 530

CIG B1B6FF18A2 B2BCFB6100 Z9B3C3F9B8 B2A7B0AF5D

Progetto 6.02 - 
Istituzionale 6.02 - Istituzionale 6.25 - Commerciale 6.24 - 

Commerciale
Codice Spesa 205013 202006 202015 205040

- di pagare i suddetti documenti fiscali nel modo seguente:

 Euro 300,00 a favore della a favore della società CREA - Centro di ricerca Viticoltura ed 
Enologia di Conegliano (TV) P.I. 08183101008, previa attestazione della regolarità 
contributiva;

 Euro 1.052,48 a favore della a favore della società ENOLOGICA VASON S.P.A. P.I. 
01351170236, previa attestazione della regolarità contributiva;

 Euro 641,91 a favore della a favore della società P.B.E. srl p.Iva 00042240440 previa 
attestazione della regolarità contributiva;

 Euro 384,51 a favore della a favore della società Autofficina Giacobbi Massimo. P.I. 
02097450445, previa attestazione della regolarità contributiva;

 Euro 441,22 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26.10.1972;

- di assoggettare il pagamento all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art.48 bis del DPR 
602/73 ed al relativo regolamento di attuazione, adottato con decreto del Ministro dell’economia 
e delle finanze 18 gennaio 2008, n. 40;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’AMAP.
Si dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE

(Dott. Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 03.06.2003 n. 12;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  Decreto del Dirigente della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale n. 996 del 29/12/2023.
-  Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 (Regolamento Amministrativo-Contabile approvato);
-  Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
-  Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
-  Deliberazione del CDA n. n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 2024 

con proiezione triennale 2024/2026);

Motivazione
Liquidazione e pagamento documenti fiscali

Nell’ambito delle attività svolte dalle Aziende Agrarie Sperimentali dell’Agenzia, si è ritenuto necessario 
avvalersi di forniture e servizi di varia natura, in particolare:

1. servizio di genotyping su due accessioni di vite al CREA - Centro di ricerca Viticoltura ed 
Enologia di Conegliano (TV) P.I. 08183101008 – Bilancio 2024 – CIG B1B6FF18A2;

2. fornitura di coadiuvanti enologici alla società ENOLOGICA VASON S.P.A. P.I. 01351170236– 
Bilancio 2024 - CG B2BCFB6100;

3. fornitura di prodotti per le sperimentazioni alla ditta P.B.E. srl p.Iva 00042240440 Bilancio 
2024. CIG: Z9B3C3F9B8;

4. servizio di manutenzione su furgone Fiat Daily Targato CW799MP all’autofficina Giacobbi di 
Giacobbi Massimo  partitaiva 02097450445.

Le forniture e i servizi offerti sono stati regolarmente effettuati, così come delineato nei rispettivi decreti 
di autorizzazione e impegno.
Le ditte hanno quindi fatto pervenire i rispettivi documenti fiscali; la tabella seguente riassume tutti i dati 
essenziali:

n 1 2 3 4

Documento fiscale 030FE/99 del 
24/09/2024

1030000010 del 
17/09/2024

1551/01 del 
10/09/2024

FATTPA 24_24 
del 06-09-2024

Ditta C.R.E.A. ENOLOGICA 
VASON S.P.A.

P.B.E. srl Autofficina 
Giacobbi Massimo

P.Iva IT08183101008 IT01351170236 IT00042240440 IT02097450445
Importo Netto € 300,00 1.052,48 641.91 384,51

Iva10% € ---- 13,16 55,83 ---
Iva 22% € 66,00 202,59 18,39 85,25
Totale € 366,00 1268,23 716,13 472,76

Decreto Direttore 147/2024 248/2024 213/2024 225/2024
Impegno 401/2024. 554/2024 504/2024 530

CIG B1B6FF18A2 B2BCFB6100 Z9B3C3F9B8 B2A7B0AF5D
Progetto 6.02 6.02 6.25 6.24

Codice Spesa 205013 202006 202015 205040



4

I servizii e le forniture sono stati regolarmente effettuati, senza difformità da come delineato nei rispettivi 
decreti di autorizzazione e impegno, così come confermato dal di tecnico di riferimento:
1. servizio di genotyping via mail agli atti con documento ID 281433 del 01/10/2024;
2. fornitura fornitura di coadiuvanti enologici con documento di trasporto 2402114009 del 

09/09/2024 controfirmato;
3. fornitura di prodotti per le sperimentazioni presso l’azienda sperimentale di Jesi con documento 

di trasporto 6672 del 04/09/2024 controfirmato;
4 conferma verbale da parte del personale operaio azienda di Carassai,
Viste le fatture elettroniche pervenute i cui impegni sono stati assunti sul Bilancio dell’Agenzia 2024, 
accertata la regolare esecuzione delle forniture e servizi richiesti e la disponibilità finanziaria, si ritiene 
necessario procedere alla liquidazione e al pagamento delle stesse per l’importo di complessivi euro 
2378,90 IVA esclusa previo attestazione della regolarità contributiva (DURC) delle ditte suddette.

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propone inoltre di procedere alla liquidazione e al pagamento dei 
seguenti documenti fiscali per l’importo di complessivi euro 2378,90 IVA esclusa:

n 1 2 3 4

Documento fiscale 030FE/99 del 
24/09/2024

1030000010 del 
17/09/2024

1551/01 del 
10/09/2024

FATTPA 24_24 
del 06-09-2024

Ditta C.R.E.A. ENOLOGICA 
VASON S.P.A.

P.B.E. srl Autofficina 
Giacobbi 
Massimo

P.Iva IT08183101008 IT01351170236 IT00042240440 IT02097450445
Importo Netto € 300,00 1.052,48 641.91 384,51

Iva10% € ---- 13,16 55,83 ---
Iva 22% € 66,00 202,59 18,39 85,25
Totale € 366,00 1268,23 716,13 472,76

Il sottoscritto Responsabile del Progetto dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 
16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.Michele Vesprini)

Documento informatico firmato 
digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 284 del 10 ottobre 2024
		contact.01
	2024-10-03T14:46:07+0200
	location.01
	MICHELE VESPRINI
	reason.01


		contact.02
	2024-10-10T11:26:16+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




